
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 68. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 25. 11. 2013, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 11. 2013 do 25. 11. 2013. Současně byla
zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.
zápisu) konstatovala, že přítomno je devět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Ing. Ivu Chovancovou a pana Ing. Jiřího Srbka.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
k doplnění projednání bodu 16. Vybavení parku lanovým centrem. Další úpravu nebo změnu
programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Umístění kontejnerů na tříděný odpad v lokalitě Nová Bašt'
4. Smlouva o dílo na doplnění technologie předčištění a úpravy kalu ČOV v Bašti mezi

obcí a Pavlem Krčmářem
5. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemena mezi obcí a vlastníky

pozemků parc. č. st. 152 a 542/14, 542/23
6. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2014
7. Plán společných zařízení v rámci KPÚ obce
8. Kvalifikační dohoda mezi obcí a starostkou obce
9. Zadání ÚPO Líbeznice
10. Manipulační a provozní řády rybníků v Bašti
11. Nájemní smlouva na obytné místnosti 2. NP v čp. 204
12. Žádost obce o zrušení rozhodnutí MŽP
13. Rozpočtové opatření č. 7/2013
14. Revitalizace pozemku parc. č. 105/3 v k. Ú. Bašt'



15. Žádost o dotace z Fondů Středočeského kraje
16. Vybavení parku lanovým centrem
17. Různé
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/068 bylo schváleno.

Umístění kontejnerů na tříděný odpad v lokalitě Nová Bašt'
Předsedající přítomné informovala o stavu projednávání nového místa určeného pro
kontejnery na tříděný odpad v lokalitě Nová Bašt'. Zástupci společnosti V.M.O. s.r.o., která je
vlastníkem pozemku parc. č. 98/475 (parkovací záliv u křižovatky Okružní a Hlavní ulice), se
do termínu konání zasedání zastupitelstva k možnosti umístění kontejnerů na tomto pozemku
nevyjádřili. Proto byl posuzován pouze návrh na umístění kontejnerů na částech pozemků
parc. č. 98/1 (ve vlastnictví obce) a parc. Č. 585/1 (ve vlastnictví Středočeského kraje). Pan
Jiří Staněk, DiS. v této souvislosti přítomné informovalo možnosti využití prostoru mezi
trafostanicí (s dodržením příslušného ochranného pásma) a autobusovou zastávkou Bašt',
Měšická ve směru do Předboje. Z rozpravy vyplynul požadavek na vydláždění celého
prostoru stanoviště a jeho oplocení.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí návrh umístit kontejnery na tříděný odpad
v lokalitě Nová Bašt' do prostoru u autobusové zastávky Bašt', Měšická a ukládá starostce
zajištění projektu kontejnerového stanoviště včetně rozpočtu na realizaci.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/068 bylo schváleno.

Smlouva o dílo na doplnění technologie předčištění a úpravy kalu ČOV v Bašti mezi obcí
a Pavlem Krčmářem
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o dílo na
doplnění technologie předčištění a úpravy kalu ČOV v Bašti mezi obcí a Pavlem Krčmářem.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o dílo na akci "ČOV v Bašti - doplnění
technologie předčištění a úpravy kalu" mezi obcí a Pavlem Krčmářem a pověřuje starostku
podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 3/068 bylo schváleno.

Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemena mezi obcí a vlastníky
pozemků parc. č. st. 152 a 542/14, 542/23
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrhy smluv o budoucích
smlouvách o zřízení věcného břemena mezi obcí a vlastníky pozemků parc. Č. st. 152 a
542/14,542/23.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného
břemena mezi obcí a vlastníky pozemků parc. č. st. 152 a 542/14, 542/23, ukládá starostce
jejich projednání s jednotlivými vlastníky a předložení případných návrhů protistrany
k projednání zastupitelstvem a vpřípadě souhlasu pověřuje starostku podpisem smluv.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/068 bylo schváleno.

Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2014
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh rozpočtu obce na rok
2014.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' nepřijalo k tomuto bodu žádné usnesení



Plán společných zařízení v rámci KPÚ obce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici dokument "Plán společných
zařízení", který v rámci komplexní pozemkové úpravy v k. Ú. Bašť zpracovala společnost
Geovap, spol. s r.o.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje studii "Plán společných zařízení", který v rámci
komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Bašt' zpracovala společnost Geovap, spol. s r.o.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (J. Srbek)
Usnesení č. 5/068 bylo schváleno.

Kvalifikační dohoda mezi obcí a starostkou obce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh kvalifikační dohody
mezi obcí a starostkou obce. Z rozpravy vyplynuly následující připomínky:
- v čl. III změnit "Úřad" na .Zastupitelstvo'',
- v čl. III změnit ,,1. dubna" na ,,1. března",
- opravit drobné písařské chyby.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje kvalifikační dohodu mezi obcí a starostkou obce ve
znění dle závěrů rozpravy, ukládá místostarostovi zapracování připomínek z rozpravy do
dohody a pověřuje místostarostu podpisem dohody.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (M. Zlámal)
Usnesení č. 6/068 bylo schváleno.

Zadání ÚPO Líbeznice
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici text zadání ÚPO obce
Líbeznice. Místostarosta dále přítomné informoval, že pro obec Bašť z předloženého
dokumentu nevyplývají žádné povinnosti či nutnost podání připomínek.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zadání ÚPO obce Libeznice.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 7/068 bylo schváleno.

Manipulační a provozní řády rybníků v Bašti
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Manipulačních a
provozních řádů rybníků v Bašti a připomínky Rybářského spolku Bašť. Z rozpravy
vyplynuly následující připomínky a požadavky na doplnění:

Sjednocení terminologie (správce, vlastník, provozovatel, obsluha)
Dovysvětlení terminologie
Uzavření dohod o provedení činnosti s pracovníky zajišťujícími maniuplaci
Zpracování zásad a podmínek pro plnění prázdnění hráze
Frekvence měření a pozorování
Odstraňování náletů v souladu s podmínkami dotace
Vybavení pracovníků základními prostředky
Proškolení pracovníků z BOZP
Objednání instalace vodočetných latí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí návrh Manipulačních a provozních řádů rybníků
v Bašti a připomínky Rybářského spolku Bašt' a ukládá starostce projednání připomínek a
požadavků dle závěru rozpravy s autorem a realizaci konkrétních doporučení.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/068 bylo schváleno.



Nájemní smlouva na obytné místnosti 2. NP v čp. 204
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh nájemní smlouvy na
pronájem obytných místností ve 2. NP v čp. 204 mezi obcí a panem Petrem Zelenkou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' odmítlo nabídku na pronájem obytných místností ve 2. NP v čp.
204předloženou panem Petrem Zelenkou.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (J. Mazánková)
Usnesení Č. 9/068 bylo schváleno.

Žádost obce o zrušení rozhodnutí MŽP
Předsedající přítomné informovala o tom, že obec Bašt' odeslala Ministerstvu životního
prostředí ČR dne 12. 11. 2013 Podnět ke zrušení Stanoviska EIA záměru "Letiště
Vodochody" č.j. 714111ENV/13, 76786/ENVI13 ze dne 29. 10. 2013. Místostarosta dále
přítomné informoval o setkání hejtmana Středočeského kraje se zástupci obcí a měst a
vytvoření expertního týmu, který určí strategii, jak zabránit plánovanému rozšíření letiště.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí text podnětu obce Bašt' ke zrušení rozhodnutí
MŽP ve věci vydání kladného stanoviska EIA k záměru Letiště Vodochody a informace
prezentované místostarostou.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10/068 bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 7/2013
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici rozpočtové opatření Č. 7/2013
přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření Č. 7/2013 je
nedílnou součástí zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí rozpočtové opatření 7/2013.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 11/068 bylo schváleno.

Revitalizace pozemku parc. č. 105/3 v k. ú. Bašt'
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenový a grafický návrh
revitalizace pozemků parc. č. 98/1 (pouze část pozemku) a 105/3 zpracovaný společností Bc.
Ondřej Turek (Garden Point).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí předložené dokumenty a ukládá starostce
zpracování žádosti o dotaci na tento projekt.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 12/068 bylo schváleno.

Žádost o dotace z Fondů Středočeského kraje
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici informaci o Struktuře
dotačních titulů Středočeského kraje pro rok 2014.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí předložené dokumenty a ukládá starostce
zpracování následujících dotačních projektů:
- ČOV (Fond životního prostredi)
- Kabiny u fotbalového hřiště (Fond rozvoje měst a obci)
- Vybavení kabin (Fond sportu)
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 13/068 bylo schváleno.



Vybavení parku lanovým centrem
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenový a grafický návrh
instalace lanových prvků do parku zpracovaný společností TR ANTOŠ S.f.O.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje zakoupení a instalaci lanových prvků do parku podle
předloženého cenového a grafického návrhu a ukládá starostce odeslání objednávky.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (J. Mazánková)
Usnesení č. 14/068 bylo schváleno.

Různé

Ověřili: Ing. Iva Chovancová

- -, JL-..-~...... ~ /.
~ / I~-.-y/

.... ":. .

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ing. Jiří Srbek .~:'::.':~~Starostka: Ing. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 25.11.2013

Jméno a pří"mení: Podpis:

Cucová lva, Ing .
._----------------- -------------------------------- ~~._---------------------------------------------------------------

I -w (~-IJ

::::::::::::::~:-::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
.--? /

/v~ v ~~ c/?- /
Mazánková Jitka._--------------------------------------------------

Mišner Vladimír._-------------------------------------------------- / ,4'1(/)'/J ,b)._---------------------------------------------------------------
,

Srbek Jiří, Ing. II~.---------------- ---------------------------------- ·----------~--------i------------------------------------------

Staněk Jiří, Dis. 0---> ~._-------------------------------------------------- ._---------------------------------------------------------------

Zlámal Miroslav, MUDr .
._--------------------------------------------------

Žihla Václav



Obec Bašt', Obecní 126, Bašt'
IČ: 00240036

rozpočtové opatření č. 7/2013
přtimy
poř. čís. paragraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navýšení o

1 1113 daň z příjmu FO z kap. výnosů 285000,00 300000,00 15000,00

2 1121 daň z příjmu PO 2500000,00 3000000,00 500000,00

3 1211 DPH 4790000,00 6000000,00 1 210000,00

4 6171 3111 příjmy z prodeje pozemků 0,00 360,00 360,00

5 1351 odvod z loterií 60000,00 65000,00 5000,00

příjmy celkem 7635000,00 9365360,00 1 730360,00

výdaje
~oř. čís. paragraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navýšení o

1 6171 5139 nákup materiálu 250000,00 270000,00 20000,00

2 6171 5172 výdaje na nákup soft.a poč.prog. 0,00 7000,00 7000,00

3 6114 5021 98071 ostatní osobní výdaje - volby 0,00 20208,00 20208,00

4 6114 5175 98071 pohoštění volby 0,00 792,00 792,00

5 5311 5169 nákup ost.služeb 150000,00 95000,00 -55000,00

6 6171 6122 stroje, přístroje a zařízení 0,00 55000,00 55000,00

7 2321 6121 budovy, haly a stavby cov 1333834,00 3016194,00 1 682360,00

výdaje celkem 1733834,00 3464194,00 1 730360,00

/
V Bašti dne: 11.11.2013

(J.curz rr»:
Ing. Iva Cucová

starostka


